ПРОЕКТ
PAGE

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.03.2024

                         с. Юрьевка
                                       № проект
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 10.11.2023 №48-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Юрьевского сельсовета Боготольского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», согласно положениям Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юрьевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 10.11.2023 №48-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Юрьевского сельсовета Боготольского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Юрьевского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Юрьевского сельсовета                                                                И.М. Леднева